
 
 

 
 

Direzione Servizi Studenti 

Ufficio Benefici, Collaborazioni Studentesche e Accoglienza Studenti Disabili e con DSA                                                                                    

IL DIRIGENTE 
 

- Vista la Legge 11 luglio 2003 n. 170, con la quale è stato istituito il "fondo per il sostegno dei 
giovani e favorire la mobilità degli studenti", (conversione del D.L. 9 maggio 2003 n. 105); 
- Visto il D.Lgs. 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della normativa di principio in materia di dritto allo 
studio”, in particolare gli articoli 3, c.4, lett. a) e 6, c.1, lett. c); 
- Visto il D.M. del 29 dicembre 2017, n. 1047 “Interventi a favore degli studenti universitari (Fondo 
per il sostegno dei Giovani e Piani per l’Orientamento); 
- Visto il D.M. del 10 giugno 2024 n.773 «Linee Generali d’indirizzo della Programmazione delle Universita’ 
2024-2026 e Indicatori per la valutazione periodica dei Risultati »; 
- Visto lo Statuto di Ateneo, art. 8 e 29, emanato con Decreto del Rettore n. 3 del 6 febbraio 2012, 
prot. 1788 del 6.2.2012; 
- Visto l’art. 9 del D.M. 12 agosto 2020, n. 446 - Definizione delle nuove classi di Laurea ad orientamento 
professionale; 
- Visto il proprio Decreto Repertorio n. 1450/2024 Prot n. 277565 del 27/09/2024 inerente l’approvazione 
del BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI INCENTIVI AGLI ISCRITTI ALL’ANNO ACCADEMICO 
2024/2025 IMMATRICOLATI NELL’ANNO ACCADEMICO 2023/2024 A CORSI DI STUDIO DI INTERESSE 
NAZIONALE E COMUNITARIO (lett. e, art. 1, D.L. 105/2003); 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 – E’ approvata la graduatoria provvisoria per l’assegnazione di incentivi agli iscritti all’anno 

accademico 2024/2025 immatricolati nell’anno accademico 2023/2024 a corsi di studio di interesse nazionale 

e comunitario (lett. e, art. 1, d.l. 105/2003) - (art. 4 del Bando di concorso) di cui agli allegati nr.  

1. L-2 BIOTECNOLOGIE          

2. L-7 INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE        

3. L-8 INGEGNERIA ELETTRONICA        

4. L-8/L-9 INGEGNERIA GESTIONALE       

5. L-8 INGEGNERIA INFORMATICA         

6. L-8 INGEGNERIA INFORMATICA Sede di Mantova     

7. L-8/L-9 INGEGNERIA MECCATRONICA        

8. L-9 INGEGNERIA DEL VEICOLO         

9. L-9 INGEGNERIA MECCANICA         

10. L-13 SCIENZE BIOLOGICHE        

11. L-27 CHIMICA           

12. L-30 FISICA            

13. L-31 INFORMATICA          



14. L-32 SCIENZE NATURALI         

15. L-35 MATEMATICA          

16. L-41 ANALISI DEI DATI PER L’IMPRESA E LA FINANZA      

17. LM-32 ARTIFICIAL INTELLIGENCE ENGINEERING       

18. LM-9 BIOTECNOLOGIE MEDICHE        

19. LM-17 PHYSICS           

20. LM-18 INFORMATICA         

21. LM-23/LM-35 INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE     

22. LM-29  ELECTRONICS ENGINEERING       

23. LM-31 INGEGNERIA GESTIONALE       

24. LM-32 INGEGNERIA INFORMATICA       

25. LM-33 ADVANCED AUTOMOTIVE ENGINEERING       

26. LM-33  INGEGNERIA MECCATRONICA       

27. LM-33  INGEGNERIA MECCANICA       

28. LM-33  INGEGNERIA DEL VEICOLO        

29. LM-40 MATEMATICA         

30. LM-53  INGEGNERIA DEI MATERIALI        

31. LM-54 SCIENZE CHIMICHE         

32. LM-60 DIDATTICA E COMUNICAZIONE DELLE SCIENZE     

33. L-34 SCIENZE GEOLOGICHE         

34. LM 74 GEOSCIENZE, GEORISCHI E GEORISORSE  

35. LM-6 BIOSCIENZE  

36. L-P01 COSTRUZIONI E GESTIONE DEL TERRITORIO  

37. LM-25 DIGITAL AUTOMATION ENGINEERING 

38. LM-33 SUSTAINABLE INDUSTRIAL ENGINEERING 

39. L-P03 TECNOLOGIE PER L’INDUSTRIA INTELLIGENTE 

Articolo 2 – La graduatoria provvisoria è disponibile al sito https://titulus-unimore.cineca.it/albo/ 
Avverso l’esito provvisorio è possibile inviare scritti difensivi via mail a servizi.studenti@unimore.it entro 20 
giorni dalla pubblicazione (entro il 31/07/2025). 
 
Articolo 3 - La graduatoria definitiva sarà pubblicata con le medesime modalità in data 15/09/2025. 

Articolo 4 - Il funzionario responsabile del presente bando è Giuseppe GATTI della Direzione Servizi Studenti 

– mail servizi.studenti@unimore.it telefono 0592057090 

 

IL DIRIGENTE  
DIREZIONE SERVIZI AGLI STUDENTI 

(Dottor Paolo Grasso) 
 

https://titulus-unimore.cineca.it/albo/
mailto:mailtoservizi.studenti@unimore.it
mailto:mailtoservizi.studenti@unimore.it

		2025-07-11T14:54:24+0200
	PAOLO GRASSO




